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Salmer er ofte en prædiken i sig selv, og påskens budskab rummes meget 
smukt og tankevækkende i salmen ”Et kors det var det hårde trange leje”. 
Da jeg var dreng, skulle vi lære salmer udenad i skolen, og denne salme 
gjorde et stort indtryk på mig, da læreren bad os om at forklare den for 
hinanden. Den er skrevet i 1861 af Christian Richardt, men taler stadig ind 
til os i 2024. Tak Jesus for din nåde og kærlighed!

1 Et kors det var det hårde, trange leje, 
som jordens børn gav Frelseren i eje; 
kun had til bolster og kun hån til hynde 
fik han, der ikke kendte til at synde.

2 Nu vajer korset højt i folkets banner,
og by ved by en korsets kirke stander,
mod gyldne kors sig aftensolen bryder,
og korsets ord fra tusind tunger lyder.

3 Ja, korset knejser over land og bølge,
og hvo vil ikke Jesu indtog følge?
Og alle kommer de med palmegrene,
men hvo vil være Simon af Kyrene?

4 Det er så let at lægge kors på andre,
det er så tungt med korset selv at vandre;
men vil du favne ham i aftenfreden,
så må du følge ham i middagsheden.

5 Vel dig, som gik med ham i livets trængsler,
for dig går dødens port på lette hængsler!
Vel mig, om stav jeg kan af korset skære,
da går jeg let, hvor vejene er svære!

Kernen i påskens budskab
KLUMME af Bjørn Krøll
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Spaghettigudstjeneste 2. april kl. 17.00
Tirsdag den 2. april skal vi høre Marias historie til spaghettigudstjenesten. 
Kom kl. 17 til fortælling og aktiviteter – kl. 18 er der mad. Tilmeld dig til 
Robert Fisher på SMS 21 72 05 52. 

Babysalmesang – mandage kl. 10-12
Kom og syng med dit barn mandage kl. 10-12. I april måned mødes  
vi den 8., 15., 22. og 29. Tilmelding til Inger på SMS 30 90 79 46.

AHAs arbejde (Adventisternes Hjælpearbejde)
AHA har gennem længere tid modtaget ret store mængder af tøj, hvilket 
vi selvfølgelig er rigtig glade for. Men det har været lidt svært at nå at 
sortere og pakke det hele, så vi har halset lidt bagefter. Men efter en 
appel fra talerstolen, mødte hele 9 hjælpere op den følgende mandag 
klokken 10, hvor vi plejer at mødes, og det har været en stor opmuntring. 
Nu kan vi se, at det svinder lidt i tøjbunkerne, og antallet af pakkede sæk-
ke vokser støt. Stor tak for den vedvarende hjælp.

Tøjet kommer fattige og dårligt stillede familier og enlige i Serbien til 
gode. En gruppe, der er nedsat af Adventistkirken og ADRA, samarbejder 
med de lokale myndigheder for at tøjet bliver fordelt blandt de allermest 
trængende. Der er slumkvarterer, hvor der hovedsageligt bor romaer – ofte 
under direkte sundhedstruende forhold. Hjælpen fra 
AHA er meget værdsat her. Også fattige familier 
og enlige, som har svært ved at få livet til at 
fungere får del i hjælpen. Ud over de fysiske 
behov, støtter uddelingen også missionsak-
tiviteter, som har hjulpet flere mennesker 
til at finde en ven i Jesus. 

Igen – tak for hjælpen med at få tøjet 
sorteret og pakket. I hjælper med til, at 
vores trosfæller og venner i Serbien kan møde 
mennesker med kærlighed og omsorg.

Det sker i Nærum menighed
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Projektkor for børn, 6-10 år
Er du 6-10 år? Har du lyst til at synge i kor?

Det starter torsdag den 4. april kl. 15.00 -16.30 i Nærum Adventistkirke 
(9 torsdage) og slutter lørdag 8. juni 2024 kl. 17.00 med en sommerkoncert 
til fordel for ADRA.

Tilmelding senest 3. april. Det koster 100 kr. (familiepris 150 kr.). Kontakt 
Inger Kjartansdóttir, 30 90 79 46.

Menighedsmøde fredag 5. april – med mad og sangaften!
På fredag, den 5. april kl. 18, har vi et kort menighedsmøde, hvor regnska-
bet for 2023 fremlægges til godkendelse (se vedlagt regnskab), og fordelin-
gen af ansvarsposter for den kommende 2 års periode bliver præsenteret.

Vi byder på et let aftensmåltid efter mødet, inden vi går over til april  
måneds sanghyggeaften. Vi håber, at mange vil møde op og være med til 
at sætte præg på menigheden. 

Bønnegruppe tirsdag
Velkommen til bøn i kirken tirsdag eftermiddag kl. 16.30. Det er godt at 
hvile i Guds hænder og en velsignelse at kunne bringe store og små em-
ner frem for ham. Hvis du ønsker forbøn, er du velkommen til at skrive til 
os på forbon-naerum@adventistkirke.dk. Skriv, hvad du ønsker bøn for, 
så vil vi bede for dig. 

Nærum spejdertrop
Der er spejderaften den 4. april. i weekenden den 26.-28. april er der hytte-
tur til Sverige. Se mere og hold dig opdateret på Facebook.

Operation LEGO
For en tid siden modtog vi en stor gave i form af LEGOklodser til Happy-
Hands arbejde. Stor tak til den gavmilde donor! Det er i sandhed en stor 
samling af LEGO, som han og hans søn gennem mere end 30 år har opbyg-
get. Fire ringbind med manualer og 12 store kasser med mange forskellige 
LEGOsæt og løse klodser. Der var et omfattende sorteringsarbejde for at 
finde de rigtige dele til de respektive ”bygningsværker”. Bagerst i manua-
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lerne er en beskrivelse af, hvilke dele der indgår i 
sættene, så det var bare at gå i gang. Flere hjalp 
med at samle nogle af sættene, efter at have 
taget nogle kasser med hjem, og tak for det. 

Birgitte kom på ideen at invitere til en ”samle-
eftermiddag”, hvor vi sluttede af med at servere 
suppe og brød. Der mødte mange frem både fra 
spaghettigudstjenesterne og menighedens med-
lemmer for at hjælpe med at sortere. Vi havde en 
hyggelig eftermiddag, hvor rigtig mange sæt blev 
samlet og fordelt i poser eller stod færdigsamlet, 
og efterfølgende har vi fået afsat rigtig meget 
LEGO både fra udstillingen i menighedssalen, 
gennem den Blå Avis og i HappyHand butikken. 

Der er stadig en del tilbage, som vi vil prøve at sælge samlet, men du kan 
stadig nå at finde noget i den udstilling, vi har stående i menighedsalen 
et par uger endnu. Tjek prisen for sættet på nettet, og betal en tredjedel, 
hvis sættet er intakt, eller bestem selv prisen, hvis sættet ikke er helt 
intakt. Betalingen sker til HappyHands MobilePay 67616 – mærk betalingen 
LEGO.

Strikkeklub
For en god tid siden var pitstop-gruppen på  
besøg hjemme hos Lone og Bamse. Lone havde gang i 
noget strikketøj, og en af de unge ville gerne lære 
at strikke sokker. På den måde kom forslaget 
op om en strikkeklub, så man kunne mødes 
og dele strikkeerfaring og samtidig lære 
hinanden bedre at kende. Det har vist sig 
at være et rigtig hyggeligt initiativ – med 
masser af snak og lidt kage. Nogle af de 
lidt ældre fra menigheden har også fundet 
vej. Der er stadig et par gange tilbage her i 
foråret – hvis du har fået lyst til at være med, 
så kontakt Lone Krøll, 41 61 06 96.
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Adventistkirkens skitur
Hvis man vil sikre sig plads på Adventistkirkens skitur i 2025, skal man 
nok ikke vente for længe med at booke (skiturnu.dk). Rasmus Skov 
Loftager var med på turen i år og har sendt følgende lille rapport.

Med sneklædte bakker og solskin som vores følgesvende, drog en flok 
med højt humør afsted i uge 10 mod det kolde nord for at tage udfor-
dringen op mod de norske fjelde, klar til at skabe minder og nyde fælles-
skabet. Deltagerne, fra unge til ældre, var samlet for at dele glæden ved 
skiløb og den smukke natur.

De første par dage blev vi mødt af en skyet himmel, og toppen af fjeldet 
var indhyllet i en så tæt tåge, at man virkelig skulle have skarpe kanter 
på skiene for at skære sig igennem. Men intet kunne slå vores glæde ned, 
mens vi susede ned ad bakkerne, opløftet af fællesskabet og den forfri-
skende luft. 

På tredjedagen brød solen endelig igennem skyerne, og resten af turen 
blev vi mødt af en fuldstændig klar og blå himmel. Det føltes næsten som 
om, at naturen smilte til os, og det lokkede os til endnu flere eventyr og 
sjov på pisterne.

Pejsen i hytten blev centrum for samvær og hygge om aftenerne. Kirkens 
præst, Inger, stod for daglige andagter, mens Robert stod i spidsen for 
sang og musik, som fyldte hytten med varme og glæde.
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Kunst i kirken
Husk at nyde Julies flotte billeder, som bliver taget ned fredag efter påske. 
Udover kirketid er udstillingen åben tirsdag og torsdag kl. 12-17. Julies 
udstilling bliver afløst af en fotoudstilling af Dennis Similie, som vi helt 
sikkert også kan glæde os til.

Tak for fødselsdagshilsener

TUSIND TAK for den smukke blomsterbuket jeg fik af menigheden til  
min 70 års-dag! Kærlig hilsen Kari Busk

TUSIND TAK for den meget smukke buket, som vores islandske præst 
mødte frem med på min 90-års dag. Blandt gæsterne var der 7 personer 
fra Island, så hun fik genopfrisket sit islandske sprog. Det blev en dejlig og 
oplevelsesrig dag, som jeg vil mindes med glæde. Hanna Jørgensen

HJERTELIG TAK til Nærum menighed for opmærksomheden i form af kort, 
blomsterbuket og chokolader i forbindelse med den 25.02.24. (80-års fød-
selsdag, red.). De bedste hilsener fra Victor-Immanuel Rasmussen 

Husk tilmelding til årsmøde på Himmerlandsgården
Tilmelding for køb af måltider og overnatning lukker torsdag den 4. april 
kl. 15. Herefter må man selv sørge for logi og forplejning, men tilmelding 
for registrering, samtykke (brug af foto/streaming) m.m. vil være åben, 
indtil årsmødet er slut.

En mulig missionsrejse for teenagere
Hvem? For 15-18 årige. Hvornår? Efterårsferien 2025. 
Hvor? Et andet land, f.eks. Albanien. Hvorfor? For at 
give noget af vores tid og energi til at hjælpe andre, 
se en anden kultur og udvide vores horisont. 
Turen får tilskud fra kirken, men der er også en egenbetaling. Er du inte-
resseret, så meld din interesse til Maysie, 51 93 41 85 – inden 19. april!!



Gudstjenester 
Tirsdag 2. april 
17.00 Spaghettigudstjeneste

Fredag 5. april 
18.00 Menighedsmøde, aftensmad  
  og sangaften

Sabbatten 6. april 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Joe Nyamwange

Sabbatten 13. april 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Bjørn Krøll

Sabbatten 20. april 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Forårs-sanggudstjeneste,  
  Leila Kipper

Sabbatten 27. april 
Fællesspisning efter gudstjenesten 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Henrik Jørgensen

Sabbatten 4. maj 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Inger Kjartansdóttir 

Sabbatten 11. maj 
Årsmøde på Himmerlandsgården 
10.00 Bibelstudie i grupper 
 11.15 Gudstjeneste, Jens Evald  
  Andreasen

Tirsdag 14. maj 
17.00 Spaghettigudstjeneste

Er du tilmeldt menighedens  
elektroniske nyhedsbrev?  
Hvis ikke, så skriv til Carsten Thomsen, 
pxicarsten@icloud.com

Kontakt
Præster i Nærum Adventistkirke 
Robert Fisher, 21 72 05 52  
robert.fisher@adventist.dk 
Inger Kjartansdóttir, 30 90 79 46 
ikj@adventist.dk 
Jadanna Lijkendijk, 53 77 04 70  
jadanna.lijkendijk@adventist.dk

Menighedsledere:  
Daniel Birch, 60 21 42 10
Nils Rechter, 27 90 28 02 
Birgit Mtiliga, 23 48 97 91 
Bjørn Krøll Nielsen, 60 94 49 29

Kasserer:
Lise Rechter, 22 12 33 44  
kasserer-naerum@adventistkirke.dk

Menighedstjener:
Elsie Christoffersen, 23 82 10 18

Spejder:  
Catarina Rørvik, 40 26 96 36 
Christina Neesgaard, 42 48 45 01

Menighedsblad:  
Bjørn Krøll Nielsen,  
bamselone1010@gmail.com 
Bente Schledermann, 93 90 77 07 
bente.schledermann@adventist.dk

Hjemmeside og e-nyhedsbrev:  
Carsten Thomsen, 51 80 33 27 
pxicarsten@icloud.com

Concordiavej 14, 2850 Nærum
MobilePay: 31 530
Kontonr.: 0454 4080507720
naerum.adventistkirke.dk

https://naerum.adventistkirke.dk

